INDICAÇÃO Nº 338/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à secretaria
competente, realize a implantação de academias ao ar livre nos Bairros Jardim
Cananéia, Paineira e Chácaras Reunidas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os munícipes dos bairros supracitados
me fizeram essa solicitação, tendo em vista que esses locais são bairros populosos
e que necessitam de estruturas e investimentos para melhorar a qualidade de vida
dos seus moradores, proporcionando melhora na saúde em geral, o que corrobora
com os principais benefícios já descritos em estudos como estímulo para a inclusão
social, redução da inatividade física e melhora das dores pela falta de exercícios em
idosos.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PODE